
diário oficial Nº 35.114   123Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas dos MUNicÍPios
do estado do ParÁ

.

disPeNsa de LicitaÇÃo

disPeNsa N° 33/2022
data: 30/08/2022

objeto: aquisição de 50 (cinquenta) lixeiras plásticas, para implantação do 
projeto de descarte seletivo de lixo.
fundamentação legal: art. 24, ll da lei 8666/93
Valor Global: r$7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais)
dotação orçamentaria: 01.122.1495.8766.339030.19
fonte: 0101
contratada: aJ BENÍcio diSTriBEM
Endereço: rua das Merces nº 31, cEP 66093-630  Belém/Pa
cNPJ Nº: 27.190.790/0001-71
ordenadora: Maria regina cunha- Procuradora Geral, em exercício

Protocolo: 852236

oUtras MatÉrias

MiNistÉrio PÚBLico de coNtas dos 
MUNicÍPios do estado do ParÁ

coNcUrso PÚBLico Para o ProViMeNto de VaGas No carGo de 
sUBProcUrador dE coNTaS do MiNiSTÉrio PÚBlico dE coNTaS doS 
MUNicÍPioS do ESTado do Pará (MPcM/Pa)

editaL Nº 10 – MPcM/Pa – sUBProcUrador, 
de 13 de seteMBro de 2022

o Ministério Público de contas dos Municípios do estado do Pará torna 
público o resultado provisório na avaliação de títulos, referente ao concurso 
público para o provimento de vagas no cargo de Subprocurador de contas do 
Ministério Público de contas dos Municípios do Estado do Pará (MPcM/Pa).
1 do resULtado ProVisÓrio Na aVaLiaÇÃo de tÍtULos
1.1 resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na 
avaliação de títulos.
10000145, arley dieminger rodrigues, 0.40 / 10000644, debora Bemerguy 
alves, 1.65 / 10000682, Erika Monique Paraense Serra Vasconcellos, 2.90 
/10000040, Gabriel Moreira Soares Sobral, 0.00 / 10000883, Jordao de-
metrio almeida, 0.80 / 10000758, larissa de almeida Beltrao rosas, 2.55 
/10000421, Marcelo fonseca Barros, 2.50 / 10000116, Marcos Vaz de Melo 
Maciel, 0.90 / 10000312, Vanessa Maria lopes Madeira, 2.05.
2 dos recUrsos coNtra o resULtado ProVisÓrio Na aVaLia-
ÇÃo de tÍtULos
2.1 os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e 
interpor recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 10 
horas do dia 15 de setembro de 2022 às 18 horas do dia 16 de setembro de 
2022 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.ce-
braspe.org.br/concursos/mpcm_pa_21_subprocurador, por meio do Sistema 
Eletrônico de interposição de recurso. após esse período, não serão aceitos 
pedidos de revisão.
2.2 o cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento 
das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do can-
didato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação de títulos, 
bem como a interposição de recursos.
2.3 o candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. recur-
so inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via 
correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – MPcM/
Pa – Subprocurador, de 16 de novembro de 2021, ou com este edital.
3 das disPosiÇÕes FiNais
3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos e de convocação para o 
envio da documentação referente ao desempate de notas (se houver candi-
dato empatado) será publicado no Diário Oficial do Estado do Pará e divulgado 
na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/
mpcm_pa_21_subprocurador, na data provável de 28 de setembro de 2022.

Maria iNeZ K. de M. GUeiros
Procuradora-Geral do MPcM/Pa

Protocolo: 851928

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2022Ne00335

Valor Global: r$7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais)
data: 31/08/2022
objeto: aquisição de 50(cinquenta) lixeiras em plástico propileno(PP) com 
03(três) divisões para coleta seletiva a ser implantada no MPcM/Pa.
dispensa nº: 33/2022/MPcM/Pa
Unidade orçamentária: 38101
Programa de Trabalho: 01122149587660000
Natureza da despesa: 33903000
fonte: 0101000000
contratada: aJ BENicio diSTriBEM
Endereço: rua das Merces nº 31, cEP: 66093-630, Belém-Pa
cNPJ nº 27.190.790/0001-71
Ordenadora: Maria Regina Cunha – Procuradora Geral em exercício

Protocolo: 852238

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo 

decorrente: Pregão eletrônico nº 022/2021. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de agricultura, abastecimento, 
Pecuária e Pesca. objeto: registro de Preços Para Eventual e futura aquisição 
de Produtos Pecuários, agriculas. Psicultura e Pesca, conforme condições, 
Quantidades e Especificações Constantes dos Itens Deste Termo de Refe-
rência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de agricultura, 
Pecuária, abastecimento e Pesca de abaetetuba/Pa. origem: contrato admi-
nistrativo nº 2022/262-PE-PMa. contratado: aliança comercio de Produtos 
alimenticios Eireli, inscrito no cNPJ sob o nº 28.883.686/0001-25. 1º Termo 
aditivo de reequilíbrio Econômico nos termos art. 65, ii, alínea d, § 2º da lei 
8.666/93. assinado em 08 de Setembro de 2022.  Francineti Maria rodri-
gues carvalho - Prefeita.

Protocolo: 852300

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
aViso de ratiFicaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de abaetetuba torna público que a Secretária mu-
nicipal de Educação no uso de suas atribuições conferidas pelo decreto Muni-
cipal nº 012, de 04 de fevereiro de 2021 raTificoU o processo de diSPENSa 
Nº 013/2022, cujo objeto é locação de imóvel para funcionamento da Emeif 
São francisco de assis No Município de abaetetuba/Pa em favor da Sra. Maria 
rita Silva da Silva, portador do cPf nº 032.130.702-03, pelo Valor Global de 
r$ 37.200,00e Vigência de 12 (doze) meses. Gabinete da Secretária Munici-
pal de assistência Social, em 18 de agosto de 2022. Jefferson Felgueiras 
de carvalho - secretário Municipal de educação.

eXtrato de coNtrato 
disPeNsa Nº 013/2022. Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba/Se-
cretaria Municipal de Educação, cNPJ nº 21.763.283/0001-01. origem: dis-
pensa nº 013/2022. objeto: locação de imóvel Para funcionamento da Emeif 
São francisco de assis no Município de abaetetuba/Pa. contrato em favor do 
Sra. Maria rita Silva da Silva, portador do cPf nº 032.130.702-03. contrato 
nº 2022/268 Valor global: r$ 37.200,00. Vigência de 12 (doze) meses de 
18/08/2022 à 18/08/2023. assinatura: 18 de agosto de 2022. Jefferson Fel-
gueiras de carvalho - secretário Municipal de educação.

Protocolo: 852301

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
a PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 046/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE SErVi-
ÇoS dE TraNSPorTE EScolar TErrESTrE E flUVial oBJETiVaNdo aTEN-
dEr aS NEcESSidadES dE locoMoÇÃo doS alUNoS MaTricUladoS NaS 
EScolaS PÚBlicaS dE ENSiNo (ESTadUal E MUNiciPal), MUNicÍPio dE 
acara/Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 28 de Setembrode 2022 por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UaSG: 980403, às09:00hs. Edital e anexos:https://
acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, Portal 
TcM/Pa, Setor de licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala 
das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 047/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo TiPo caMiNHoNETE 4X4, ViSaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social do 
MUNicÍPio dE acará/Pa, NoS TErMoS do coNVÊNio N° 001/2022/SEaS-
TEr, cElEBrado ENTrE o ESTado do Pará, aTraVÉS da SEcrETaria dE 
ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda- SEaTEr 
E o MUNicÍPio dE acará. a Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será em 29de Setembro de 2022 por meio do endereço eletrôni-
co www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, às09:00hs. Edital e 
anexos:https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 
980403, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Travessa São José nº 120 Praça 
da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@
gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 048/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo TiPo caMiNHoNETE 4X4, ViSaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE acará/Pa, 
NoS TErMoS do coNVÊNio N° 006/2022 cElEBrado ENTrE o ESTado 


